
březen 2014 

I 

N 

F 

O 

R 

M 

U 

J 

E 

Majda Kleckerová, 4.B 

 Strašidelný hrad 

Já mám strašně rád 

jeden strašidelný hrad. 

Pište si, že duchové 

vás tam jistě vystraší! 

Jste snad strašpytlové? 

Byli byste na kaši! 
 

Zlý skřítek číhá ve sklepení, 

duch či jiné zjevení, 

dál vám straší kolemjdoucí 

a nikdo z nich nelení. 
 

Obluda z bažin a blat, 

nenechá se oklamat! 
 

Jo a abych nezapomněl, 

musím vám to prozradit. 

Pan Vodník si včera vzpo-
mněl, 

že už nechce Bílou paní 

ani za nic probudit. 
 

Paní se nám nacpala, 

divnou kaši snídala. 

To nakonec nám zaspala! 
 

Spala v kůlně jako dřevo, 

rytíř na ni křičel: ,,Evo“! 

nemohl ji probudit, 

spánek nešel zapudit. 

Že by s hlavou v podpaží, 

odtáhl Evu do věží? 
 

Tu se paní probudila, 

naštvala se, popudila, 

všechna v hradu strašidla, 

nedostanou povidla! 
 

Jeden trest však nestačí, 

pustila se do řečí 

a za porušení zákona, 

bude strašit do rána. 

Nebojte se, vás už ne, 

po jiných se rozhlédne! 
 

Mám já strašně rád, 

tenhle strašidelný hrad. 

Kdo na strašidla nevěří, 

ať se vydá do věží! 

Lyžařský kurz – ozdravný pobyt – Příchovice 2014 

Letos poprvé v dějinách školy vyrazil první stupeň na lyžařský kurz. Původní záměr, tedy ozdravný pobyt na horách 
doplněný o výuku sjezdového lyžování, musel být přehodnocen díky velkému zájmu o lyžování. Nakonec se na kurz 
za takřka jarního počasí vydalo hledat sníh do okolí Příchovic 38 dětí (z toho 33 na sjezdových lyžích) a čtyři učitelé. 

Takzvaný Příchovický ledovec nezklamal. Za sluníčka a jarního počasí jsme si užívali na sjezdkách, bobech i běžkách. 
Během kurzu jsme stihli uspořádat, vyjma výcviku, také exkurzi do sklárny, závody na lyžích a běžkách a také dvě 
dětské diskotéky. 

                                                                                                                                         Těšíme se na další ročník 

    Nikola Nováková 

Matematická olympiáda 

22.1. jsem se s několika spolužáky z pátých tříd vydala reprezentovat naši školu na okresní kolo matematické 
olympiády do Domu dětí v Ústí nad Labem. Nejprve jsme si mysleli, že do Ústí ani nedojedeme kvůli sněhové kala-
mitě, která ráno ochromila městskou dopravu. Nakonec se to ale přece jen podařilo. Po delší době se sešlo v do-
mě dětí kolem 40 soutěžících v kategorii pátých tříd. Řešili jsme 3 úlohy, které byly pěkně těžké. 

Naše škola byla velmi úspěšná.  Šest ze sedmi dětí se umístilo do devátého místa. Obsadili jsme kromě devátého 
místa, dvě pátá, dvě třetí místa a prvenství získal  Martin Polák z 5.B. Měli jsme všichni velkou radost. Doufáme, že 
příští rok bude naše škola stejně úspěšná. 

Jarní prázdniny 

Je tu pololetní vysvědčení. Měla jsem samé jedničky. Za vysvědčení mi maminka dala knížku „BABIČKA DRSŇAČKA“ (za 
čtyři dny jsem ji přečetla). 
Příští den byla oslava mých desátých narozenin. Oslava se konala na bowlingu. Pozvánku jsem dala šesti holkám, ale 
přišlo jich jenom pět. Hodinu a půl byla zabraná dráha. Poprvé jsem vyhrála a podruhé prohrála. Pak jsme měli zabraný 
stůl, kde byly přichystané tři pizzy a jeden dort. Po snědení všech dobrot mi holky předaly dárky. Moc se mi líbily! Oslava 
byla nádherná.  
Od pondělí do pátku jsem chodila na příměstský tábor. Cílem bylo nasbírat co nejvíce puntíků. Rozděleni jsme byli na dvě 
skupiny - mladší a starší. Já jsem byla druhá ve starší skupině a sestřička, přestože byla nejmladší, získala třetí místo. 
Nepřekvapilo mě, že moji nejlepší kamarádi byli oba zase na prvním místě. 

O víkendu jsme šly s maminkou a sestřičkou Míšou do divadla na pohádku, která se jmenovala „MYŠIČKO MYŠ, POJĎ KE 
MNĚ BLÍŽ!“. Bylo to pro malé děti, ale mně se to i tak líbilo. Přemluvily jsme maminku, abychom šly do muzea. Byla tam 
výstava indiánů. Zaměřené to bylo hlavně na Karla Maye, který napsal Vinnetoua. Nejvíce se mi líbily vzory, které byly 
udělané z korálků. 

Prázdniny byly strašně hezké. Po prázdninách jsem se těšila do školy!  

Terezka Maruštíková – 4.B 



Basketbal - okresní finále 25.2.2014 

Jako každý rok se sehrálo okresní finále v basketbale starších žáků  
na ZŠ Mírová.  

Konkurence byla opravdu silná. Na turnaji se setkalo 7 družstev se spous-
tou žáků, kteří hrají basketbal závodně.  

Základní skupinu vyhráli naši borci bez zaváhání a hladce. V druhé skupi-
ně hráli velice dobře žáci ZŠ Elišky Krásnohorské a ZŠ Stříbrnická. Druhá 
jmenovaná škola nám byla přisouzena díky výsledkům do semifinále.  

Snad nejdramatičtější zápas turnaje začal několika body soupeře. Chlu-
mečtí ovšem ukázali nezlomného ducha a brilantními doskoky, střelbou  
a obranou dokázali vyrovnat na 10 : 10 dvě minuty před koncem utkání. 
Bohužel jeden koš ze hry a dva trestné proměněné soupeřem nás odsou-
dily k boji o třetí místo, které si naši v exhibičním zápase jasně vzali.   

Za Chlumec zazářili: Tomáš Pluhař, Tomáš Křivan, Pavel Horváth, Jaroslav 
Kunc, Michal Drábek a Václav Kořínek. Z jiné planety (zřejmě basketbalo-
vé) nám přiletěl na pomoc David Žikla. 

Nová interaktivní učebna jazyků 

Učebna jazyků je vybavena interaktivním projektorem propojeným s PC.  V učebně jsou 
k dispozici slovníky a další nástěnné a audiovizuální pomůcky.  
Interaktivní výuka je moderní metoda, která nabízí žákům zábavnější a méně stereotypní 
formu učení. Interaktivní výuka je názorná, využívá různé audio a video nahrávky, materiály 
na webových stránkách. Využíváme i interaktivní učebnice od nakladatelství Fraus.  
Podobně jako učebna jazyků je nově vybavena i učebna fyziky a chemie, která prošla celko-
vou rekonstrukcí. 
V současné době pracujeme na projektu implementace tabletů do vyučování, což jistě  
přispěje k další modernizaci výuky. 

Petr Dušánek 

Celá republika na blátě – ZŠ Chlumec na lyžích a snowboardech 

Jako každý rok v lednu se uskutečnil lyžařský a snowboardový kurz základní školy Chlumec 
na tradičním místě v Loučné pod Klínovcem. 
V tomto roce se přihlásilo rekordních 28 žáků. 
Přestože lyžařská střediska zela prázdnotou a sníh hrál úspěšně na schovávanou, naše škola 
si dokázala nějaký ten zasněžený svah najít. A tak jsme se mohli věnovat výuce na lyžích a 
snowboardech. Nutno dodat, že sněhové podmínky nebyly zdaleka ideální a organizace byla 
o to složitější. Nemohli jsme využít naše oblíbené svahy v Loučné, které jsou pro výuku  
ideální. Blízký Klínovec však dokázal naše potřeby uspokojit, i když ne v plném rozsahu. 
Vzhledem k tomu, že se žáci při odjezdu vyptávali na lyžák 2015, předpokládáme, že se jim 
kurz líbil.  

Exkurze do Škody Mladá Boleslav 

V rámci projektu trvale udržitelný rozvoj TUR podnikli 
žáci osmých ročníků exkurzi do muzea a závodu Škoda 
Mladá Boleslav.  V muzeu si vyslechli výklad o historii 
závodu, prohlédli si vystavené exponáty a poté, co si 
oblékli reflexní vesty a přilby, následovala prohlídka 
výrobny motorů a lisovny karosérií. V celém závodě je 
přísný zákaz fotografování, takže zážitky z této zajímavé 
exkurze zůstanou pouze v paměti jejích účastníků. 
V dalším období nás ještě čeká exkurze do hydrometeo-
rologického ústavu v Praze, výzkumného ústavu v Řeži, 
do hydroelektrárny Fláje, některé z tepelných elektráren 
a na čističku odpadních vod. Realizovaný projekt bude 
zakončen školní soutěží o hodnotné ceny, vítězné druž-
stvo čeká pětidenní stáž v Dánsku. 

Vyhodnocení soutěže „VĚNUJ MOBIL 2013 - 2014“ 

1. místo     Jan Bednář (2.A) 

2. místo     Matěj Pokorný (7.A) 

                    Šimon Špička (1.A) 

3. místo     Kateřina Suchá (6.A) 

                   Radim Böhm (4.B) 

Výsledky prvního kola celoroční soutěže „Fotíme se školou 
aneb jak to vidím já...“ s podtitulem „PODOBY PANÍ ZIMY“ 

Kategorie A (1. – 3. třída) – K. Zita z 1.B 

Kategorie B (4. – 6. třída) – T. Maruščíková ze 4.B 

Kategorie C (7. – 9. třída) – A. Tichovská z 8.A www.zschlumec.cz Krásné 

VELIKONOCE 


